
Министерство по физической 
культуре и спорту 

Республики Саха (Якутия) 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Физическэй култуураҕа уонна 
успуорка министиэристибэтэ 

 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

 
 

О дополнительных мерах по недопущению распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 15 октября 

2021 года № 2089 "О внесении изменений в отдельные правовые акты Главы 

Республики Саха (Якутия)", п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям подведомственных учреждений: 

1.1. Обеспечить с 25 октября 2021 года допуск совершеннолетних 

граждан в спортивные объекты только при предъявлении сертификата о 

вакцинации от COVID-19 или сертификата о перенесенном заболевании новой 

коронавирусной инфекцией (COVID-19), подтверждаемых QR-кодом, 

полученных с использованием специализированного приложения Единого 

портала государственных и 2 муниципальных услуг 

«Госуслуги.Стопкоронавирус», и документа, удостоверяющего личность; 

 

И.о министра [SIGNERSTAMP1] Л.Н. Спиридонов 


